UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
TRUNG TÂM Y TẾ
	   HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
		Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  …….  /BC-TTYT
	Phong Điền, ngày 14 tháng 11 năm 2022

BÁO CÁO NHANH
TIẾN ĐỘ TIÊM VẮC XIN PHÒNG COVID 19 TỪ NGÀY 12-14/11/2022
(Cập nhật ngày 14/11/2022)
I. Tiến độ

	TT
	Đơn vị
	Đối tượng hiện còn
	Vắc xin tồn trước 12.11
	Tiến độ tiêm trong đợt
	Vắc xin hiện còn
	Ghi chú

	18 tuổi trở lên
	12-17 tuổi

	12.11
	13.11
	14.11
	Cộng

	1
	Phong Sơn
	3248
	210
	306
	0
	0
	6
	6
	300

	2
	Phong Xuân
	1606
	45
	144
	0
	0
	30
	30
	114

	3
	Phong Mỹ
	2850
	328
	336
	0
	0
	24
	24
	312

	4
	Phong An
	5353
	705
	714
	78
	0
	0
	78
	636

	5
	Phong Hiền
	3127
	202
	342
	0
	0
	6
	6
	336

	6
	Phong Thu
	428
	31
	36
	6
	0
	0
	6
	30

	7
	Thị Trấn
	2779
	713
	594
	6
	0
	114
	120
	474

	8
	Phong Hòa
	3816
	103
	228
	0
	0
	12
	12
	216

	9
	Phong Bình
	3368
	519
	378
	60
	48
	36
	144
	234

	10
	P. Chương
	4481
	209
	324
	0
	42
	0
	42
	282

	11
	Điền Hương
	781
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Điền Môn
	717
	155
	174
	0
	0
	12
	12
	162

	13
	Điền Lộc
	1692
	163
	126
	0
	0
	12
	12
	114

	14
	Điền Hòa
	2965
	150
	270
	0
	0
	6
	6
	264

	15
	Điền Hải
	2577
	651
	522
	0
	0
	108
	108
	414

	16
	Phong Hải
	2514
	166
	246
	0
	0
	24
	24
	222

	Cộng
	42302
	4356
	4740
	150
	90
	390
	630
	4110

[bookmark: _GoBack]
II. Nhận xét
1. Ngày 12/11 có 04 đơn vị tiêm là Phong An, Phong Thu, Thị trấn, Phong Bình.
· Thị trấn có tiến độ tiêm rất chậm (6/594 liều vắc xin phân bổ)
· Các xã Phong An, Phong Thu, Phong Bình có tiến độ tiêm chậm
2. Ngày 13/11 có 02 đơn vị tiêm là Phong Bình và Phong Chương, tiến độ tiêm rất chậm so với số liều vắc xin được phân bổ Phong Bình (48/318), Phong Chương (42/324).
3. Ngày 14/11 có 12 đơn vị triển khai tiêm, tiến độ rất chậm so với số liều vắc xin được phân bổ Phong Sơn (6/306), Phong Hiền (6/342), Điền Hoà (6/270), các đơn vị còn lại có tiến độ tiêm chậm.
III. Kiến nghị
· Đề nghị UBND xã, thị trấn cùng thủ trưởng các đơn vị đơn vị đặc biệt là hiệu trưởng các trường học tiếp tục chỉ đạo huy động đối tượng tham gia tiêm chủng vắc xin  phòng covid 19 theo quy định của Sở y tế.
· Các trạm y tế tiếp tục phối hợp duy trì tiêm chủng thường xuyên tại trạm và lưu động tại trường học khi có đối tượng.

Nơi nhận:
- Trưởng, Phó BCĐ COVID-19 huyện;
- Lưu: VT, KSBT.

GIÁM ĐỐC